62. Selon toute vraisemblance ce prêtre était en poste à l'église Saint-Jean, qui demeure la seule paroisse de Perpignan jusqu'à la fondation de l'église Saint-Jacques par le roi Jaume I^{er} en 1244.

63. «*Poncius de Bajolis scripsit hoc vice Petri de Verneto et hoc sig-(SM)-num fecit. Petrus de Verneto, presbiter, publicus scriptor, subscripsit et hoc sig-(SM)-num fecit*», ADPO, 2Hdtp34.

64. «*Pontius de Bajolis, scriptor publicus, hoc scripsit vice Berengarii de Crassa et suprascriptit in prima linea et hoc sig-(SM)-num fecit*», Claudine PAILHES (éd.), *Recueil des chartes de l'abbaye de La Grasse*, t. II, acte n° 91, p. 98-99 ; de même en septembre 1208 : «*Poncius de Bajolis, scriptor publicus, hoc scripsit vice Berengarii de Crassa et hoc signum (SM) fecit. Berengarius de Crassa, publicus scriptor, subscripsit et hoc sig-(SM)-num fecit*», ADPO, Hp191, fol. 235.

65. «*Ego, Berengarius de Grassa, canonicus dicte ecclesie et publicus scriptor, hoc laudo et hoc sig-(SM)-num facio*», voir ci-dessous l'acte n°1.

66. «*Poncius de Bajolis, scriptor publicus et canonicus ecclesie Sancti Johannis Perpiniiani, hoc scripsit vice Berengarii de Crassa, et rasis et emendavit in VII^a linea, et in XI^a, et in XVIII^a, et hoc sig-(SM)-num fecit. Berengarius de Grassa, publicus scriptor, subscripsit et hoc sig-(SM)-num fecit*», ADPO, Hp186.

67. «*Poncius de Bajolis, scriptor publicus vice gerens Berengarii de Crassa, hoc scripsit, rogatus, et hoc sig-(SM)-num fecit*», ADPO, Hp191, fol. 195v.

68. «*Petrus Raymundi, qui hoc scribi vicem gerens Berengarii de Grassa, publici Perpiniiani notari-(SM)-i*», ADPO, Hp191, fol. 407.

69. «*Ego Raimundus de Furchis hoc scripsi dictante magistro meo Raymundo scriptore. Ego RAIMUNDUS presbiter, publicus scriptor vice Berengarii de Crassa, sic feci scribere et fe[ci] hoc (SM) signum*», ADPO, H288.

70. «*Ego Bernardus Berriachi hoc testamentum scri[psi dictante] magistro meo Bernardo Jugna. Bernardus Jugna, rogatus, hoc testamentum sic feci scribere vice Berengarii de Crassa, publici notarii Perpiniiani, et feci hoc (SM)-num*», ADPO, 2Hdtp34.

scribes et apprentis au cours des cinq dernières années de régence de Berenguer de La Grasse, qui disparaît de la documentation après mars 1220. C'est Ponç de Bajoles qui prend alors la direction du notariat de Perpignan. Cette succession s'accompagne aussitôt d'une nouveauté dans la manière de formuler les souscriptions, puisque désormais le régent précise de quelle autorité il tient la *fides publica*. Il s'agit en l'occurrence de Nunó Sanç, seigneur à titre viager des comtés de Roussillon et de Cerdagne, et à ce titre seigneur de la ville Perpignan⁷¹.